
PORTARIA Nº 13.575/2017    DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCEREM FUNÇÃO GRATIFICADA.
Sex, 23 de Fevereiro de 2018 17:16

  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGINHA

  

PORTARIA Nº 13.575/2017

  

  

  

  

DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCEREM FUNÇÃO GRATIFICADA.

  

  

  

  

O Prefeito do Município de Varginha, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com o artigo 77 da Lei Municipal 2.673/1995;

  

 1 / 20



PORTARIA Nº 13.575/2017    DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCEREM FUNÇÃO GRATIFICADA.
Sex, 23 de Fevereiro de 2018 17:16

  

R E S O L V E :

  

  

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, para exercerem Função Gratificada no
Quadro Geral de Servidores Públicos do Município:

  

            CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
  
    NOME
  CARGO
  

FG

   
  
    Lupércio Narciso Vieira
  

Encarregado do Serviço de Contadoria

  

15%

     
                SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
  
    NOME
  CARGO
  

FG

   

 2 / 20



PORTARIA Nº 13.575/2017    DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCEREM FUNÇÃO GRATIFICADA.
Sex, 23 de Fevereiro de 2018 17:16

  
    Eliana Cristina Costa
  

Encarregado do Setor de Arquivo Geral

  15%
     
    Adriana Batista de Paiva
  

Encarregado do Serviço Especializado de Segurança e Medicina do Trabalho

  

15%

     
    Renan Henrique da Silva Santos
  

Encarregado do Serviço de Manutenção Técnica

  

15%

     
    Júlio César Fais
  

Encarregado do Serviço de Implementação Técnica

  

15%

     
                SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
  
    NOME
  CARGO
  

FG

 3 / 20



PORTARIA Nº 13.575/2017    DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCEREM FUNÇÃO GRATIFICADA.
Sex, 23 de Fevereiro de 2018 17:16

   
  
    Marcélia Maira Prado
  

Encarregado do Setor de Merenda Escolar

  

15%

     
    Gisele Mendes Alves
  

Encarregado do Serviço de Coordenação de Educação Social

  

20%

     
    Eliete Maria Abraão Benfica
  

Encarregado do Serviço de Coordenação de Educação do Campo

  

20%

     
    Ângela Márcia de Oliveira Botrel
  

Encarregado do Serviço de Coordenação de Educação Infantil I

  

20%

     
    Karina Maria de Souza Araújo Braga
  

Encarregado do Serviço de Coordenação de Educação Infantil II

 4 / 20



PORTARIA Nº 13.575/2017    DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCEREM FUNÇÃO GRATIFICADA.
Sex, 23 de Fevereiro de 2018 17:16

  

20%

     
    Paula Renata de Brito
  

Encarregado do Serviço de Coordenação do Ensino Fundamental do 1º ao 5º ano

  

20%

     
    Roberta Tavares Cardoso Boareto
  

Encarregado do Serviço de Coordenação do Ensino Fundamental do 6º ao 9º ano

  

20%

     
    Solange Inácio Ribeiro Conde
  

Encarregado do Serviço de Coordenação de Educação de Jovens e Adultos - EJA

  

20%

     
    Maria de Fátima Elói Reis
  

Encarregado do Serviço de Coordenação de Educação Inclusiva

  

20%

     
                SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 5 / 20



PORTARIA Nº 13.575/2017    DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCEREM FUNÇÃO GRATIFICADA.
Sex, 23 de Fevereiro de 2018 17:16

  
    NOME
  CARGO
  

FG

   
  
    Maria Efigênia Neves de Souza
  

Líder de Equipe de Coordenação de Programas Sociais 

  

12%

     
    Thaís Mendes Pereira 
  

Líder de Equipe de Coordenação de Programas Sociais 

  

12%

     
    Maírtes Bregalda
  

Líder de Equipe de Coordenação de Programas Sociais 

  

12%

     
    Viviane Capitani Ferreira
  

Líder de Equipe de Coordenação de Programas Sociais 

  

 6 / 20



PORTARIA Nº 13.575/2017    DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCEREM FUNÇÃO GRATIFICADA.
Sex, 23 de Fevereiro de 2018 17:16

12%

     
    Roberto Garcia Gouvêa
  

Líder de Equipe de Coordenação de Programas Sociais 

  

12%

     
                SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
  
    NOME
  CARGO
  

FG

   
  
    Gevanildo Ferreira
  

Líder de Equipe de Manutenção de Parque Municipal

  

12%

     
    Sebastião Vitor Caetano Filho
  

Encarregado do Setor de Poda 

  

15%

     
                SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 
  
    NOME

 7 / 20



PORTARIA Nº 13.575/2017    DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCEREM FUNÇÃO GRATIFICADA.
Sex, 23 de Fevereiro de 2018 17:16

  CARGO
  

FG

   
  
    Ivan Fabiano
  

Encarregado do Setor de Oficina

  

15%

     
    Juarez Saldanha de Carvalho
  

Líder de Equipe de Elétrica

  

12%

     
    Francisco Pereira Braga
  

Líder de Equipe de Serralheria 

  

12%

     
    Constantino Batiston Filho
  

Líder de Equipe de Pintura

  

12%

 8 / 20



PORTARIA Nº 13.575/2017    DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCEREM FUNÇÃO GRATIFICADA.
Sex, 23 de Fevereiro de 2018 17:16

     
    Vilson Fernandes
  

Líder de Equipe de Carpintaria 

  

12%

     
    José Batista Solano
  

Líder de Equipe de Pedreiros

  

12%

     
    José Geraldo II
  

Líder de Equipe de Pedreiros 

  

12%

     
    Ramiro Marangão Grande
  

Líder de Equipe de Pedreiros 

  

12%

     
    João Finoti
  

Líder de Equipe de Pedreiros 

 9 / 20



PORTARIA Nº 13.575/2017    DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCEREM FUNÇÃO GRATIFICADA.
Sex, 23 de Fevereiro de 2018 17:16

  

12%

     
    Adilson Geraldo
  

Líder de Equipe de Pedreiros 

  

12%

     
    Márcio Ferrari
  

Líder de Equipe de Jardinagem

  

12%

     
    Juarez de Jesus Rosa
  

Líder de Equipe de Pavimentação Asfáltica

  

12%

     
    Edson do Carmo Ferreira
  

Líder de Equipe de Pavimentação Asfáltica

  

12%

     
    Noel Rosa da Silva

 10 / 20



PORTARIA Nº 13.575/2017    DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCEREM FUNÇÃO GRATIFICADA.
Sex, 23 de Fevereiro de 2018 17:16

  

Líder de Equipe de Terraplenagem

  

12%

     
                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO 
  
    NOME
  CARGO
  

FG

   
  
    Luciene Souza Vasconcelos 
  

Encarregada do Setor de Análise de Projetos

  

15%

   
  
    Ismael Alves Teixeira
  

Encarregado do Serviço de Elaboração de Projetos

  

15%

     
    Edson Deon Bernardes
  

Encarregado do Setor de Fiscalização Imobiliária

  

 11 / 20



PORTARIA Nº 13.575/2017    DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCEREM FUNÇÃO GRATIFICADA.
Sex, 23 de Fevereiro de 2018 17:16

15%

     
    Marcelo de Oliveira Assis
  

Encarregado do Setor de Desenho

  

15%

     
    Glauco Alves Caldonazzo
  

Encarregado do Setor de Assuntos Orçamentários, Financeiros e Estatísticos

  

15%

     
    Rodolfo Alexander Ferreira Clepf
  

Encarregado do Setor de Cadastro

  

15%

     
    Douglas Marcelino Costa
  

Encarregado do Setor de Informações Georeferenciadas

  

15%

     
                SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
  
    NOME

 12 / 20



PORTARIA Nº 13.575/2017    DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCEREM FUNÇÃO GRATIFICADA.
Sex, 23 de Fevereiro de 2018 17:16

  CARGO
  

FG

   
  
    Reinaldo Batista de Oliveira
  

Encarregado da Divisão de Atenção Básica 

  

15%

     
    Rejane Thecla Rodrigues
  

Encarregado do Serviço de Saúde Mental

  

15%

     
    Vanda Maria Silva Rodrigues
  

Encarregado do Centro de Atenção

Psicossocial - CAPS

  

15%

     
    Michel Carmozine Goulart
  

Encarregado do Centro de Atenção 

 13 / 20



PORTARIA Nº 13.575/2017    DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCEREM FUNÇÃO GRATIFICADA.
Sex, 23 de Fevereiro de 2018 17:16

Psicossocial - CAPS

  

15%

     
    Luciene de Fátima Frade Caldonazo
  

Encarregado do Serviço de Saúde Bucal

  

15%

     
    Érica Barroso Pereira
  

Encarregado do Serviço Especializado de Atenção Materno Infantil

  

15%

     
    Yara Aparecida Teixeira Dias
  

Encarregado do Serviço Especializado de Atenção à Saúde do Adolescente

  

15%

     
    Roseane Souza e Silva
  

Encarregado de Serviço de Vigilância Epidemiológica

  

15%

 14 / 20



PORTARIA Nº 13.575/2017    DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCEREM FUNÇÃO GRATIFICADA.
Sex, 23 de Fevereiro de 2018 17:16

     
    Maristela Esper
  

Encarregado do Setor de Imunização

  

15%

     
    Paula Cristina Ribeiro Gomes
  

Encarregado do Setor de Doenças e Agravos

  

15%

     
    José Eduardo Mambeli Balieiro
  

Encarregado do Setor de Zoonoses

  

15%

     
    Antônio Carlos Martins
  

Líder de Equipe de Controle de Endemias

  

12%

     
    Éder Lúcio Machado
  

Líder de Equipe de Controle de Endemias

 15 / 20



PORTARIA Nº 13.575/2017    DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCEREM FUNÇÃO GRATIFICADA.
Sex, 23 de Fevereiro de 2018 17:16

  

12%

     
    Maria Letícia Alves Vilela
  

Líder de Equipe de Controle de Endemias

  

12%

     
    Douglas de Lima Luiz
  

Líder de Equipe de Controle de Endemias

  

12%

     
    Ricardo Gueli de Mendonça
  

Líder de Equipe de Controle de Endemias

  

12%

     
    Vânia Aparecida Silvério Nobre
  

Líder de Equipe de Controle de Endemias

  

12%

     
    José Donizete de Souza

 16 / 20



PORTARIA Nº 13.575/2017    DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCEREM FUNÇÃO GRATIFICADA.
Sex, 23 de Fevereiro de 2018 17:16

  

Encarregado do Serviço de Vigilância Ambiental

  

15%

     
    Clênia Aparecida de Paiva
  

Encarregado do Serviço de Captação de Recursos e Projetos de Saúde

  

15%

     
    Glaice Mara Pereira Figueiredo
  

Encarregado do Serviço Ambulatorial Especializado

  

15%

     
      

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário e retroagindo seus efeitos a 02/01/2017.

  

  

Prefeitura do Município de Varginha, 12 de janeiro de 2017. 

 17 / 20



PORTARIA Nº 13.575/2017    DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCEREM FUNÇÃO GRATIFICADA.
Sex, 23 de Fevereiro de 2018 17:16

  

  

  ANTÔNIO SILVA 
  

PREFEITO MUNICIPAL

  

  

          

LUIZ FERNANDO ALFREDO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO

 

 

  

CARLOS HONÓRIO OTTONI JÚNIOR

 18 / 20



PORTARIA Nº 13.575/2017    DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCEREM FUNÇÃO GRATIFICADA.
Sex, 23 de Fevereiro de 2018 17:16

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

  
              

RÓBER LUIZ DE OLIVEIRA

CONTROLADOR GERAL

  

ROSANA APARECIDA CARVALHO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

  
              

FRANCISCO GRAÇA DE MOURA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E

 DESENVOLVIMENTO SOCIAL

 

 

  

JOADYLSON ANTÔNIO BARRA FERREIRA

 19 / 20



PORTARIA Nº 13.575/2017    DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCEREM FUNÇÃO GRATIFICADA.
Sex, 23 de Fevereiro de 2018 17:16

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO 

AMBIENTE

  
              

LUIZ ROBERTO PINTO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E

 SERVIÇOS URBANOS

  

MÁRIO DE CARVALHO TERRA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

  
      

  

  

JOSÉ MANOEL MAGALHÃES FERREIRA

  

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO

  

 20 / 20


